1

2025年４月 30日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先 広報 IR部長 井上 与志也

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および取締役の異動について内定いた

しましたので、お知らせいたします。なお、本異動につきましては、2025 年６月 24 日開催予定の第 89

期定時株主総会で選任されたのち、同日開催の取締役会の決議を経て正式に決定する予定です。

記

１． 異動の理由

2025 年度を初年度とする新中期経営計画を新体制で進め、当社グループの持続的な成長と企業

価値の向上を図るため。

２． 代表取締役の異動（2025 年６月 24 日付）

（１） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

山木 一彦 取締役会長 代表取締役社長

望月 敦 代表取締役社長 常務取締役

道津 信夫 代表取締役専務 常務取締役

（２） 新任代表取締役候補者の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

望月 敦

（1962 年３月２日生）

1985 年４月

2004 年１月

2010 年７月

2014 年６月

2014 年７月

2018 年４月

2019 年６月

2020 年７月

2021 年 10 月

2022 年６月

2023 年６月

当社入社

RIKEN VITAMIN EUROPE GmbH 社長

国際事業部長

国際事業本部長

当社執行役員

第２生産本部長

当社常務執行役員

加工用食品グローバルマーケテ

ィング部長

国際営業統括部長

当社取締役

当社常務取締役（現任）

5,500 株

2

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

道津 信夫

（1960 年８月 10 日）

1985 年４月

2009 年６月

2014 年７月

2019 年６月

2022 年６月

2023 年６月

当社入社

食品改良剤開発部長

当社執行役員

当社常務執行役員

当社取締役

当社常務取締役（現任）

5,600 株

３． 取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動（2025 年６月 24 日付）

氏名 新役職名 現役職名

冨取 隆浩 常務取締役 取締役

中野 正明 取締役 常務執行役員

４． 監査等委員である取締役の異動（2025 年６月 24 日付）

（１） 新任の監査等委員である取締役候補者

氏名 新役職名

牧之段 武彦 取締役 常勤監査等委員

（２） 退任予定の監査等委員である取締役

氏名 現役職名

加藤 栄一 取締役 常勤監査等委員

（３） 新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏名（生年月日） 略歴

牧之段 武彦

（1962 年 10 月 21 日生）

1986 年４月

2015 年４月

2019 年６月

2019 年７月

2022 年４月

2024 年４月

当社入社

千葉工場長

第２生産本部長

当社執行役員

生産推進本部長

品質保証本部長

以 上

	１． 異動の理由
	２． 代表取締役の異動（2025年６月24日付）
	４． 監査等委員である取締役の異動（2025年６月24日付）